ACTA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS, APERTURA DE SOBRES Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DE LA ADS N° 004-2023-COSITUC “ADQUISICION DE ARTICULOS
DE VESTIMENTA PARA EL PERSONAL DE COSITUC - PACTO COLECTIVO 2023"

En la ciudad del Cusco, siendo las 11:00 horas del dia Martes 07 de Noviembre del afo dos mil
veintitrés, en el Auditorio del COSITUC, sito en la Calle Arequipa A-2 Urb. Barrio Profesional del
Distrito, Provincia y Departamento del Cusco, se reine el Comité Especial designado con
Resolucion de Gerencia N° 017-2023-GG-COSITUC, Integrada por el Presidente: Mgt. Miguel Angel
Martinez Supho con DNI N° 09353422, 1er Miembro titular Ing. Dennis Montalvo Collantes con DNI
N° 23977453, 2do Miembro ftitular Econ. Helvi Yépez Vdasquez con DNI N° 24005784; dando a
continuacion el inicio al Procedimiento de Seleccidon Adjudicacion Simplificada N° 04-2023-
COSITUC; (tomando de referencia la Ley N° 30225 y su Reglamento):

PRIMERO .- Instalada la Comisidn para conducir el Presente proceso Interno, se procede a
recepcionar los sobres conteniendo los Expedientes Econdmico y Expediente Técnico de los
postores, de acuerdo al crden de prelacion de inscripcion; para proceder a la verificacion del
contenido de la propuesta Técnica presentada de acuerdo a lo requerido en las bases el cual es
el siguiente:

- Consorcio Human Cdaceres representado por Huaman Cdceres Dante con Ruc N°
10101838329, con DNI N°® 10183832, quien presento sus dos ofertas en sobre cerrado.

- Meladiseno E.LR.L. con RUC N° 20490084739, representado por Amilcar Daniel Alzamora
Aquise, con DNI N° 23834051, quien presentd sus dos ofertas en sobre cerrado.

- Creaciones Vargas, con Ruc N° 10238707108, representado por Gregorio Vargas Palomino,
con DNI N° 23870710, quien presentod sus dos ofertas en sobre cerrado.

5 Jorge Herrera Walter, con Ruc N° 10239882281 y DNI N° 23988228, quien presentd sus dos
ofertas en sobre cerrado.

- Gregorio Vargas Palomino, con Ruc N° 10238707108 y DNI N° 23870710, quien presentd sus
dos ofertas en sobre cerrado.

- PROBISER CAMILO S.C.R.L., con RUC N° 20606283408, representado por Camilo Bernabé
Alave, con DNI N° 04630876, quien presentd sus dos ofertas en sobre cerrado,

- Corporacion de Venta de Calzado S.R.Lda, con Ruc N° 20491102943, representado por
Sintya Baned Catunta Quispe, con DNI N°® 46259302, quien presentd sus dos ofertas en sobre
cerrado.

- No se ha presentado el proveedor CASA OMAR, a pesar que se registré el 03/11/2023.

SEGUNDO.- El comité procede a la verificacion del contenido de la Propuesta Técnica vy
Econdmica de los postores:

ITEM I: TERNO VARON

PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | PROBISER CAMILO S.C.R.L. NO CUMPLEN EETT Y OBSERVACIONES EN
CONFECCION AL ANO 2021

< ] <

ITEM II: TERNO DAMA

PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA DEL PRODUCTO
1. | GREGORIO VARGAS PALOMINO NO CUMPLEN EETT Y OBRSERVACIONES EN
CONFECCION AL ANO 2022




[TEM Ili: ABRIGO VARON

PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA DEL PRODUCTO )
1. | PROBISER CAMILO S.C.R.L. NO CUMPLE EETT Y OBSERVACIONES EN CONFECCION
AL ANO 2021
[TEM IV: ABRIGO DAMA
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA DEL PRODUCTO .
1. | GREGORIO VARGAS PALOMINO NO CUMPLE EETT Y OBSERVACIONES EN CCONFECCION
AL ANO 2022
ITEM V: CAMISA VESTIR VARON
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | DANTE HUAMAN CACERES NO CUMPLE EETT
ITEM VI: BLUSA DAMA:
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | DANTE HUAMAN CACERES NO CUMPLE EETT
ITEM VII: PANTALON JEAN VARON
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA DEL PRODUCTO
1. | DANTE HUAMAN CACERES NO CUMPLE EETT
ITEM VIII: CAMISA JEAN VARON
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTQOS
] ECONOMICA DEL PRODUCTO
1. | DANTE HUAMAN CACERES NO CUMPLE EETT
ITEM IX: PANTALON JEAN DAMA
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOQS TOTAL PUNTOS
) ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | DANTE HUAMAN CACERES NO CUMPLE EETT
ITEM X: CAMISA JEAN DAMA
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA DEL PRODUCTO

DANTE HUAMAN CACERES

NO CUMPLE EETT




ITEM XI: CASACA DE TRABAJO VARON

PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | DANTE HUAMAN CACERES NO CUMPLE EETT
2. | GREGORIO CARRIO URQUIZO 1404000 | 7000 | 30.00 | 100.00
ITEM XIl: CASACA DE TRABAJO DAMA
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | DANTE HUAMAN CACERES NO CUMPLE EETT
2. | GREGORIO CARRIO URQUIZO 10,44000 | 7000 [ 30.00 |  100.00
ITEM XlIl: CHALECO DE TRABAJO VARON
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | GREGORIO CARRIO URQUIZO 3,042.00 70.00 30.00 100.00
2. | MELADISERO EIRL NO CUMPLE EETT
ITEM XIV: CHALECO DE TRABAJO DAMA
PUNTOS
N® POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DELPRODUCTO
1. | GREGORIO CARRIO URQUIZO 2,262.00 70.00 30.00 100.00
2. | MELADISENO EIRL NO CUMPLE EETT
ITEM XV: CALZADO VESTIR VARON
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | Corporacién de Venta de Calzado | 14,415.96 70.00 30.00 100.00
S.R.Lda
ITEM XVI: CALZADO VESTIR DAMA
PUNTOS
N° POSTOR QFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DELPRODUCTO
1. | Corporaciéon de Venta de Calzado | 11,092.50 70.00 30.00 100.00
$.R.Lda
ITEM XVII ZAPATILLA TRECKING VARON : DESIERTO
ITEM XVII ZAPATILLA TRECKING DAMA : DESIERTO
ITEM XIX MOCHILA - DESIERTO



ITEM XX: GORRO

N° POSTOR OFERTA

1. | GREGORIO CARRIO URQUIZO 1.972.00

ITEM XXI: PONCHO PARA LLUVIA

PUNTOS
PROPUESTA ACABADOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO

7000 | 30.00 100.00

TOTAL PUNTOS

I

POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
. | MELADISERO EIRL | 2,380.00 70.00 30.00
ITEM XXII BLOQUEADOR SOLAR : DESIERTO
TERCERO.-

POSTOR CANTI | PRECIO |  MONTO
DAD | UNITA. TOTAL
l. _TERNO VARON M
IV. ABRIGO DAMA
Xll. CASACA TRABAJO DAMA GREGORIO CARRION URQUIZO

El Comité de Seleccién, después de redlizar la calificaciéon de acverdo a las bases, procede a dar
la Buena Pro, para g adquisicion de los Itms. siguientes:
Il. TERNO DAMA
. _ABRIGO VARON
V. CAMISA VESTIR VARON |
VI. BLUSA VESTIR DAMA
VIl. PANTALON JEAN VARON SIERT
VIll. CAMISA JEAN YARON SIERTO
IX. PANTALON JEAN DAMA SIERTO
X. CAMISA JEAN DAMA DESIERTO
XI. CASACA TRABAJO VARON
XIl. CHALECO TRABAJO VARON GREGORIO CARRION URQUIZO 39 UND 78.00
XIV. CHALECO TRABAJO DAMA GREGORIO CARRION URQUIZO 29 UND 78.00
XV. CALZADO VESTIR VARON Corporacién de Venta de Calzado

SRLda

14,415.96

Corporacion de Venta de Calzado 29 PAR
SRLda
AVIL ZAPATILLA TRECKING

_
DESIERTO

DESIERTO
XX. GORRO GREGORIO CARRION URQUIZO m.mm
XXl. PONCHO PARA LLUVIA m
XXll. BLOQUEADOR SOLAR [m_
Sin ofra observacién, se concluye el presente acto siendo las 16.00 hrs. del 07/1 1/2023; firmaron los
presentes en sefial de conformidad.

|

MGT. MIGUEL A. MARTINEZ| UPHO ING. DENNIS M, MONTALVO COLLANTES ECON. 7 LVI YEPEZ VASQUEZ
1ER MIEMBRO / 2DO MIEMBRO
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